総長選考会議（平成２３年度第３回）議事要録

１ 日 時   平成２３年８月３日（水）１３：３０～１５：４５
２ 場 所   東北大学東京分室会議室
３ 出席者
   （学内委員）

宮腰副議長、早瀬幹事、山本委員、内山委員、佐々木委員、山谷委員
   （学外委員）
     岸議長、天野幹事、黒田委員、高橋委員、中村委員、東委員
   （事務局）
     高橋総務部長、米本総務課長、渡邉総務課課長補佐、

山田法務課法規第一係長、小野寺総務課係員

４ 議 事
（１）議事要録の確認について
    平成２３年７月２０日開催の総長選考会議議事要録（案）を承認した。
（２）総長候補者の選考方法に関する申し合わせ（案）について

    宮腰副議長から配付資料に基づき、「総長候補者の選考方法に関する申し

合わせ（案）」について説明があり、種々意見交換がなされ、これを確認し

た。

（３）一次候補者について

    岸議長から配付資料に基づき、教育研究評議会及び経営協議会からの推薦

並びに専任の教授または准教授３０人以上の連名による推薦結果が報告さ

れ、一次候補者６名を確認した。

（４）総長候補者の選考に伴う「履歴書」「所信表明書」の提出について（依頼）

（案）

    宮腰副議長から配付資料に基づき、「総長候補者の選考に伴う「履歴書」

「所信表明書」の提出について（依頼）（案）」について説明があり、種々

意見交換の結果、原案から表現を一部修正し、これを確認した。

（５）総長選考会議に推薦のあった次期総長候補者について（ＨＰへの掲載文書

（案））

    宮腰副議長から配付資料に基づき、総長選考会議ホームページに掲載をす

る「総長選考会議に推薦のあった次期総長候補者について（案）」について

説明があり、種々意見交換の結果、これを確認した。

（６）総長選考会議における今後の日程（案）について

    宮腰副議長から配付資料に基づき、今後の日程（案）について説明があり、

これを確認した。

（７）その他

以上